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Kogumispensioni maksete uuesti tegemise võimaluse jõustumine 
 
 
 
Lugupeetud Jürgen Ligi  
 
 
Pangaliit tänab võimaluse eest anda tagasisidet kogumispensionide seaduse ja maksukorralduse 
seaduse muutmise seaduse eelnõule (RAM/26-0113 - "Kogumispensionide seaduse ja 
maksukorralduse seaduse muutmise seadus”). 
 
Eelnõu kohaselt jõustub seadus 1. novembril 2026. Seletuskirja järgi on selle tähtaja valikul lähtutud 
muu hulgas soovist võimaldada neil isikutel, kes lahkusid II sambast 2021. aasta septembris ja kellel 
täitub viieaastane periood 2026. aasta septembris, esitada maksete uuesti tegemise avaldus juba 
2026. aasta novembris. Sellisel juhul algaksid uued sissemaksed 2027. aasta maist. Samuti on 
seletuskirjas märgitud, et avalduse esitamise korda ega tähtaegu eelnõuga ei muudeta. 
 
Mõistame eelnõu eesmärki võimaldada II sambast lahkunud isikutel kogumisega kiiremini uuesti 
alustada.  Samas tähendab 1. novembri 2026 jõustumistähtaeg, et isikutel, kes soovivad alustada 
makseid 2027. aasta maist, on avalduse esitamiseks aega vaid 2026. aasta novembris. See võib II 
sambast lahkunud isikute jaoks jääda lühikeseks, arvestades vajadust muudatustega tutvuda, hinnata 
taasliitumisega kaasnevaid tagajärgi ja esitada avaldus ettenähtud tähtajaks. 
 
Seetõttu teeme ettepaneku kaaluda, kas kogumispensioni maksete uuesti alustamise võimalust 
puudutav muudatus võiks jõustuda 1. jaanuaril 2027. Sellisel juhul oleks isikutel, kellel on viieaastane 
periood II sambast lahkumisest möödunud, avalduse esitamiseks rohkem aega ning avalduse saaks 
esitada kuni 2027. aasta märtsi lõpuni, et maksed algaksid 2027. aasta septembrist. 
 
Meie hinnangul toetaks 1. jaanuari 2027 jõustumistähtaeg õigusselgust ning annaks II sambast 
lahkunud isikutele mõistliku aja muudatustega tutvumiseks ja teadliku otsuse tegemiseks. 
 
Ühtlasi annab see finantsjärelevalveasutusele võimaluse vajadusel kehtestada täiendavaid suuniseid 
või muuta olemasolevaid sellises olukorras kliendi nõustamisele ning turuosalistele aega nende enda 
protsessidesse sisseviimiseks. 
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Loodame, et Rahandusministeeriumil on võimalik Pangaliidu arvamuse ja ettepanekuga arvestada. 
 
 
Lugupidamisega  
 
/allkirjastatud digitaalselt/  
 
Katrin Talihärm  
Tegevjuht 
 


